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Spóźniona wiosna wreszcie nadeszła. I to z takim impetem, że wszystko w przyrodzie w
niesamowitym tempie zaczęło się rozwijać. Teraz jest więc najlepszy czas na to, by lekcje
botaniki przenieść ze szkolnych ław w teren.

Ideę tą w życie wprowadza Jan Machała z Komisji Ochrony Przyrody PTTK przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w
Cieszynie. Będąc młodym emerytem pasjonującym się przyrodą społecznie zabiera całe klasy na spacery do lasu i
rezerwatów przyrody. 

W sobotę, 20 kwietnia wyruszył na wycieczkę edukacyjną po cieszyńskich rezerwatach przyrody Lasek Miejski nad
Puńcówką i Lasek Miejski nad Olzą z dwoma klasami – 3 c i 4 b Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jerzego Michejdy z
Ustronia pod opieką wychowawców Krystyny Foltyn, Grażyny Pilch i Anny Depty.

Dzieci chętnie maszerowały leśnymi ścieżkami z zainteresowaniem słuchając wyjaśnień przewodnika. Opisywał
spotykane rośliny, mówił o ciekawych zjawiskach zachodzących w przyrodzie, które można obserwować choćby w
zwiedzanych właśnie laskach miejskich. Uczniowie poznali także urządzenia hydrotechniczne zlokalizowane w Lasku
Miejskim Nad Olzą, w okolicy trzeciego jazzu na Olzie, a na niedawno oddanym do użytku terenie rekreacyjnym w
okolicy parku Pod Wałką przystanęli nie tylko, by posilić się kanapkami, ale także wziąć udział w konkursie wiedzy
przyrodniczej. Wykazał on, że uczniowie interesują się tą tematyką, a dobre odpowiedzi na pytania dowodziły, że
zarówno uważnie słuchały przewodnika podczas wycieczki, jak i wyniosły sporo wiedzy ze szkoły. 

I miejsce w konkursie zdobyła Wiktoria Pszczółka, za nią uplasował się Stanisław Loter i Natalia Gwiazdowska.
Czwarte miejsca zdobyły ex eqwo Marta Marianek i Aleksandra Kalisz, a piąte Wojciech Wydra. Wszyscy otrzymali
ciekawe nagrody, których lektura pozwoli im jeszcze poszerzyć swą wiedzę przyrodniczą.

Na koniec uczniowie obejrzeli także kilka urządzeń hydrotechnicznych, jak elektrownię na Olzie i udali się na spacer
Cieszyńską Wenecją do legendarnej Studni Trzech Braci.
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